
Wstawianie plików audio do prezentacji

Materiał pokazuje, jak wstawić pliki audio do prezentacji w różnych środowiskach oraz jak
nagrać komentarz.

Materiał zawiera zrzuty ekranu oraz filmy i ćwiczenia.



Wstawianie plików audio do prezentacji

Do prezentacji możesz wstawić różne pliki dźwiękowe. Mogą one spełniać rolę między
innymi podkładu muzycznego lub zawierać nagrane informacje na omawiany temat.
Podkład muzyczny powinien odtwarzać się automatycznie podczas prezentacji wszystkich
slajdów. Pamiętaj jednak, że muzyka jest tylko tłem dla przekazywanych treści i nie powinna
wysuwać się na pierwszy plan. Warto więc poświęcić trochę czasu na odpowiedni dobór
linii melodycznej, tak aby pasowała do prezentowanej tematyki oraz zamieszczonych
ilustracji. Pamiętaj również o przeznaczeniu prezentacji. Jeśli będzie wspomagała twoje
wystąpienie, efekty dźwiękowe nie będą wskazane.

Aby lepiej zrozumieć poruszane w tym materiale zagadnienia, zapoznaj się z poniższymi
materiałami:

Tworzenie prezentacji
Stosowanie prawa autorskiego
Samodzielne korzystanie z wyszukanych informacji z uwzględnieniem poszanowania
praw autorskich
Podstawowe programy w systemach operacyjnych

Możesz skorzystać z poniższego dzienniczka do zapisywania swoich notatek lub
przemyśleń.

Źródło: GroMar Sp. z o.o., licencja: CC BY 3.0.

file:///b/POBu79p1P
file:///b/PbFjS2EKQ
file:///b/PHAguK9Zu
file:///b/Psek99dRS


Nagrywanie komentarza

Prezentowane informacje często wymagają komentarza. Najczęściej podczas publicznych
wystąpień posługujemy się prezentacją, aby zwizualizować swoją wypowiedź. Bywa jednak,
że wykonana prezentacja powinna spełnić swoją rolę bez udziału prezentera. Wówczas
warto do niej nagrać komentarz. Zanim to zrobisz, opracuj wcześniej tekst narracji
i sprawdź, czy nie jest zbyt długi. Niektóre programy umożliwiają nagranie komentarza za
pomocą wbudowanych w nim narzędzi. Jeśli program nie ma takiej funkcji, skorzystaj
z dowolnego programu do nagrywania dźwięku. Pamiętaj, że będzie ci potrzebny mikrofon.
Możesz również wykorzystać telefon komórkowy. Nagrany w ten sposób komentarz zapisz
na dysku komputera, a następnie wstaw do prezentacji. Możesz również zdecydować, czy
nagrane komentarze, odgłosy i inne dźwięki będą odtwarzać się automatycznie, czy po
kliknięciu myszą.

Ćwiczenie 1

Poszukaj na dysku swojego komputera pliku dźwiękowego, który może stanowić podkład
muzyczny do twojej prezentacji. Możesz również skorzystać z zasobów sieci Internet albo
z dołączonego podkładu muzycznego. Pamiętaj o zachowaniu prawa autorskiego. Wybrany
dźwięk wstaw do swojej prezentacji, tak aby był podkładem muzycznym dla wszystkich
slajdów.
Jeżeli masz problem z wykonaniem zadania, przeczytaj instrukcję zamieszczoną
w podpowiedzi. Możesz również zapoznać się z filmem instruktażowym z odpowiedzi.

Prezentacja na temat Brazylii w formacie PPTX.
Źródło: GroMar Sp. z o.o., licencja: CC BY 3.0.
Plik o rozmiarze 1.37 MB w języku polskim

Prezentacja na temat Brazylii w formacie ODP.
Źródło: GroMar Sp. z o.o., licencja: CC BY 3.0.
Plik o rozmiarze 1.40 MB w języku polskim

Podkład muzyczny do prezentacji - Bossa Brazil - Bossa Nova.
Źródło: Pixabay | JuliusH, licencja: CC BY 3.0.
Plik o rozmiarze 4.23 MB w języku polskim

Ćwiczenie 2

Nagraj narrację do swojej prezentacji, zgodnie z wcześniej przygotowanym tekstem.
Jeżeli masz problem ze znalezieniem odpowiednich narzędzi, zapoznaj się ze wskazówkami
zamieszczonymi w podpowiedzi.
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Zapamiętaj!

Do prezentacji multimedialnej możesz wstawiać dźwięki z pliku lub nagrać je w formie
narracji. W zależności od przeznaczenia prezentacji, mogą one być odtwarzane
automatycznie lub po kliknięciu myszą.


